

LA MAIN D'OEUVRE

Nom	Prénom	Date de naissance	Formation agricole	Formation générale
MOTILLON	Claude			
CHARRE	Jean-Louis			

L'EXPLOITATION

Statut juridique : Société

Forme juridique : EARL

Raison sociale : EARL DE FOUGERES

Adresse du siège
d'exploitation : Fougères CHERVES CHATELARS

Code postal : 16310

Région agricole :

Zone UE : Défavorisée

SUPERFICIE	2022	2023	2024	2025	2026
SAU en propriété	33.24	33.24	33.24	33.24	33.24
SAU en fermage	101.90	101.90	101.90	101.90	101.90
SAU mise à disposition					
dont propriété des associés					
dont location des associés					
SAU autre mode de faire-valoir					
SAU totale	135.14	135.14	135.14	135.14	135.14
SURFACE TOTALE	135.14	135.14	135.14	135.14	135.14

Rachid RAHMANI
Pièce n°
9
Avocat

MAIN D'OEUVRE	2022	2023	2024	2025	2026
UTH familiales	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
UTH salariés permanents	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
TOTAL UTH PERMANENTES	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
UTH salariés temporaires					
Autres UTH					
TOTAL UTH	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00

LE PROJET

Type de dossier : AGRIDIFF

N° dossier :

Date d'ouverture de l'exercice de référence :

Durée de l'étude : 5 ans

Date d'ouverture du premier exercice :

01/01/2022

Durée du 1er ex. : 12 mois

Etude réalisée par : BILLOT Marie

Présentation du projet :

ASSOLEMENT	unité	Type	2022	2023	2024	2025	2026
Maïs ensilage	HA	plein champ	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00
Orge d'hiver	HA	plein champ	17.00	17.00	17.00	17.00	17.00
Prairie permanente	HA	plein champ	48.00	48.00	48.00	48.00	48.00
Prairie temporaire	HA	plein champ	30.14	30.14	30.14	30.14	30.14
Sorgho	HA	dérobé	17.00	17.00	17.00	17.00	17.00
SAU TOTALE + DEROBES	HA		152.14	152.14	152.14	152.14	152.14
dont SFP (hors dérobé)			118.14	118.14	118.14	118.14	118.14

EFFECTIFS ANIMAUX	Coeff. UGB	2022	2023	2024	2025	2026
Animaux sur SFP (Effectifs moyens)						
Taureau	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
vache	1.00	87.50	92.50	97.50	102.50	107.50
Genisse 2-3 ans	0.80	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
Genisse 1-2 ans	0.70	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00
Genisse - 1an	0.50	17.50	20.00	20.00	20.00	20.00
veau	0.50	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00
EFFECTIF TOTAL		161	169	174	179	184

DETAIL DES UGB	Coeff. UGB	2022	2023	2024	2025	2026
Taureau	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
vache	1.00	87.50	92.50	97.50	102.50	107.50
Genisse 2-3 ans	0.80	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00
Genisse 1-2 ans	0.70	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00
Genisse - 1an	0.50	8.75	10.00	10.00	10.00	10.00
veau	0.50	7.50	7.50	7.50	7.50	7.50
TOTAL UGB EXPLOITATION		134	140	145	150	155
CHARGEMENT UGB / ha SFP		1.13	1.19	1.23	1.27	1.31

ACTIVITE	PRODUIT		2022	2023	2024	2025	2026
Produits							
Maïs ensilage	maïs fourrage	rdt en T	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00
		Prix vente moyen					
Orge d'hiver	méteil orge-vesce	rdt en QT	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00
		Prix vente moyen					
Prairie permanente	Foin PP	rdt en T	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
		Prix vente moyen					
Prairie temporaire	Foin PT	rdt en T	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00
		Prix vente moyen					
Sorgho	Sorgho	rdt en T	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
		Prix vente moyen					
Vaches laitières	lait vache	rdt en T	6.00	6.50	6.50	6.50	6.50
		Prix vente moyen	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00
Animaux							
Vaches laitières	Taureau	Nombre vendu					
		Prix vente moyen					
Vaches laitières	vache	Nombre vendu	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00
		Prix vente moyen	750.00	750.00	750.00	750.00	750.00
Vaches laitières	Genisse 2-3 ans	Nombre vendu					
		Prix vente moyen					
Vaches laitières	Genisse 1-2 ans	Nombre vendu					
		Prix vente moyen					
Vaches laitières	Genisse - 1an	Nombre vendu					
		Prix vente moyen					
Vaches laitières	veau	Nombre vendu	46.00	46.00	46.00	46.00	46.00
		Prix vente moyen	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00

Unité de l'activité	2022	2023	2024	2025	2026
HA	17.00	17.00	17.00	17.00	17.00

CHARGES

Engrais N azote	montant / HA	75.00	150.00	120.00	120.00
semences orges	montant / HA	103.00	103.00	103.00	103.00
Phyto	montant / HA	85.00	85.00	85.00	85.00
Divers récolte	montant / HA	80.00	80.00	80.00	80.00
Total charges proportionnelles / HA		258	418	388	388
Total charges proportionnelles		4 386	7 106	6 596	6 596

PRODUITS

		2022	2023	2024	2025	2026
méteil orge-vesce	rendement en QT/HA	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00
	quantité produite	850.00	850.00	850.00	850.00	850.00
	quantité vendue					
	Prix de vente					
	MONTANT DE VENTE (a)					
	quantité cédée	850.00	850.00	850.00	850.00	850.00
	prix cession	6.86	6.86	6.86	6.86	6.86
	MONTANT DE CESSIION (b)	5 831	5 831	5 831	5 831	5 831
	stock début (montant)					
	stock début (quantité)					
	prix de stock					
	VARIATION STOCK (valeur) (c)					
Total produits de l'activité (a+b+/-c+d+e)		5 831	5 831	5 831	5 831	5 831
Total produits de l'activité / unite		343.00	343.00	343.00	343.00	343.00

Total production d'animaux (1)					
--------------------------------	--	--	--	--	--

MARGE BRUTE

Marge brute de l'activité	1445.00	-1275.00	-765.00	-765.00	-765.00
% de la marge brute globale	1	-1	-0	-0	-0
Marge brute / HA	85.00	-75.00	-45.00	-45.00	-45.00
Marge brute témoin / unité (2)					

(1) report des lignes "Total production" des pages "ANIMAUX" (activités animales uniquement) (2) marge brute de l'exploitation sur laquelle le JA s'installe ou à défaut marge brute de référence

		2022	2023	2024	2025	2026
Unité de l'activité	HA	17.00	17.00	17.00	17.00	17.00

CHARGES

Engrais N azote	montant / HA	75.00	150.00	120.00	120.00	120.00
semences	montant / HA	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
Divers récolte	montant / HA	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
Total charges proportionnelles / HA		275	350	320	320	320
Total charges proportionnelles		4 675	5 950	5 440	5 440	5 440

PRODUITS

		2022	2023	2024	2025	2026
Sorgho	rendement en T/HA	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
	quantité produite	85.00	85.00	85.00	85.00	85.00
	quantité vendue					
	Prix de vente					
	MONTANT DE VENTE (a)					
	quantité cédée	85.00	85.00	85.00	85.00	85.00
	prix cession	71.00	71.00	71.00	71.00	71.00
	MONTANT DE CESSION (b)	6 035	6 035	6 035	6 035	6 035
	stock début (montant)					
	stock début (quantité)					
	prix de stock					
	VARIATION STOCK (valeur) (c)					
Total produits de l'activité (a+b+/-c+d+e)		6 035	6 035	6 035	6 035	6 035
Total produits de l'activité / unite		355.00	355.00	355.00	355.00	355.00

Total production d'animaux (1)	
--------------------------------	--

MARGE BRUTE

Marge brute de l'activité	1360.00	85.00	595.00	595.00	595.00
% de la marge brute globale	1	0	0	0	0
Marge brute / HA	80.00	5.00	35.00	35.00	35.00
Marge brute témoin / unité (2)					

(1) report des lignes "Total production" des pages "ANIMAUX" (activités animales uniquement) (2) marge brute de l'exploitation sur laquelle le JA s'installe ou à défaut marge brute de référence

	2022	2023	2024	2025	2026
Unité de l'activité	HA	40.00	40.00	40.00	40.00

CHARGES

Engrais N azote	montant / HA	160.00	160.00	160.00	160.00
Semence maïs	montant / HA	139.00	139.00	139.00	139.00
Phyto	montant / HA	90.00	90.00	90.00	90.00
Divers récolte	montant / HA	90.00	90.00	90.00	90.00
Total charges proportionnelles / HA		479	479	479	479
Total charges proportionnelles		19 160	19 160	19 160	19 160

PRODUITS

	2022	2023	2024	2025	2026
rendement en T/HA	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00
quantité produite	480.00	480.00	480.00	480.00	480.00
quantité vendue					
Prix de vente					
MONTANT DE VENTE (a)					
quantité cédée					
prix cession					
MONTANT DE CESSION (b)					
stock début (montant)	18 120	18 120	18 120	18 120	18 120
stock début (quantité)					
prix de stock	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00
VARIATION STOCK (valeur) (c)					
Total produits de l'activité (a+b+/-c+d+e)	18 120	18 120	18 120	18 120	18 120
Total produits de l'activité / unité	453.00	453.00	453.00	453.00	453.00

Total production d'animaux (1)					
--------------------------------	--	--	--	--	--

MARGE BRUTE

Marge brute de l'activité	-1040.00	-1040.00	-1040.00	-1040.00	-1040.00
% de la marge brute globale	-1	-1	-1	-1	-1
Marge brute / HA	-26.00	-26.00	-26.00	-26.00	-26.00
Marge brute témoin / unité (2)					

(1) report des lignes "Total production" des pages "ANIMAUX" (activités animales uniquement) (2) marge brute de l'exploitation sur laquelle le JA s'installe ou à défaut marge brute de référence

		2022	2023	2024	2025	2026
Unité de l'activité	HA	48.00	48.00	48.00	48.00	48.00

CHARGES

Total charges proportionnelles						
--------------------------------	--	--	--	--	--	--

PRODUITS

		2022	2023	2024	2025	2026
Foin PP	rendement en T/HA	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
	quantité produite	240.00	240.00	240.00	240.00	240.00
	quantité vendue					
	Prix de vente					
	MONTANT DE VENTE (a)	240.00	240.00	240.00	240.00	240.00
	quantité cédée					
	prix cession	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
	MONTANT DE CESSIION (b)	2 400	2 400	2 400	2 400	2 400
	stock début (montant)					
	stock début (quantité)					
	prix de stock	16.00	16.00	16.00	16.00	16.00
	VARIATION STOCK (valeur) (c)					
Total produits de l'activité (a+b+/-c+d+e)		2 400	2 400	2 400	2 400	2 400
Total produits de l'activité / unite		50.00	50.00	50.00	50.00	50.00

Total production d'animaux (1)						
--------------------------------	--	--	--	--	--	--

MARGE BRUTE

Marge brute de l'activité	2400.00	2400.00	2400.00	2400.00	2400.00
% de la marge brute globale	2	1	1	1	1
Marge brute / HA	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00
Marge brute témoin / unité (2)					

(1) report des lignes "Total production" des pages "ANIMAUX" (activités animales uniquement) (2) marge brute de l'exploitation sur laquelle le JA s'installe ou à défaut marge brute de référence

Unité de l'activité	2022	2023	2024	2025	2026
HA	30.14	30.14	30.14	30.14	30.14

CHARGES

engrais semences	montant / HA	75.00	75.00	75.00	75.00
	montant (forfaitaire)	1500.00			
Total charges proportionnelles / HA		125	75	75	75
Total charges proportionnelles		3 761	2 261	2 261	2 261

PRODUITS

	2022	2023	2024	2025	2026
rendement en T/HA	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00
quantité produite	241.12	241.12	241.12	241.12	241.12
quantité vendue					
Prix de vente					
MONTANT DE VENTE (a)	241.12	241.12	241.12	241.12	241.12
quantité cédée					
prix cession	15.63	9.38	9.38	9.38	9.38
MONTANT DE CESSION (b)	3 769	2 262	2 262	2 262	2 262
stock début (montant)					
stock début (quantité)					
prix de stock	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00
VARIATION STOCK (valeur) (c)					
Total produits de l'activité (a+b+/-c+d+e)	3 769	2 262	2 262	2 262	2 262
Total produits de l'activité / unite	125.04	75.04	75.04	75.04	75.04

Total production d'animaux (1)					
--------------------------------	--	--	--	--	--

MARGE BRUTE

Marge brute de l'activité	8.21	1.21	1.21	1.21	1.21
% de la marge brute globale	0	0	0	0	0
Marge brute / HA	0.27	0.04	0.04	0.04	0.04
Marge brute témoin / unité (2)					

(1) report des lignes "Total production" des pages "ANIMAUX" (activités animales uniquement) (2) marge brute de l'exploitation sur laquelle le JA s'installe ou à défaut marge brute de référence

Unité de l'activité	*VACHE	2022	2023	2024	2025	2026
		90.00	90.00	90.00	90.00	90.00

CHARGES

Alim.concentré	montant / vache (moyen)	310.00	310.00	310.00	310.00	310.00
Produits défense Anx	montant / vache (moyen)	65.00	65.00	65.00	65.00	65.00
Produits repro	montant / vache (moyen)	65.00	65.00	65.00	65.00	65.00
Fournitures élevage	montant / vache (moyen)	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00
Insémination	montant / vache (moyen)	65.00	65.00	65.00	65.00	65.00
Travaux par tiers bovins	montant / vache (moyen)	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
Honoraires véto	montant / vache (moyen)	17.00	17.00	17.00	17.00	17.00
Location tank	montant / T de lait vache (VENTE)	2.45	2.45	2.45	2.45	2.45
PRODUITS RECUS (cessions)						
Sorgho	Montant cession	6 035	6 035	6 035	6 035	6 035
Foin PT	Montant cession	3 769	2 262	2 262	2 262	2 262
Foin PP	Montant cession	2 400	2 400	2 400	2 400	2 400
méteil orge-vesce	Montant cession	5 831	5 831	5 831	5 831	5 831
maïs fourrage	Montant cession	18 120	18 120	18 120	18 120	18 120
Total charges proportionnelles / *VACHE		1 069	1 092	1 130	1 168	1 207
Total charges proportionnelles		96 241	98 281	101 721	105 160	108 600

PRODUITS

	rendement en T*VACHE	2022	2023	2024	2025	2026
	quantité produite	6.00	6.50	6.50	6.50	6.50
	quantité vendue	525.00	601.25	633.75	666.25	698.75
	Prix de vente	525.00	601.25	633.75	666.25	698.75
	MONTANT DE VENTE (a)	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00
lait vache	quantité cédée	210 000	240 500	253 500	266 500	279 500
	prix cession					
	MONTANT DE CESSIION (b)					
	stock début (montant)					
	stock début (quantité)					
	prix de stock					
	VARIATION STOCK (valeur) (c)					
	Nb de droits	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00
ABL	Montant unitaire (ap mod)	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00
	MONTANT DE L'AIDE (e)	1 600	1 600	1 600	1 600	1 600
Total produits de l'activité (a+b+/-c+d+e)		211 600	242 100	255 100	268 100	281 100
Total produits de l'activité / unite		2351.11	2690.00	2834.44	2978.89	3123.33
Total production d'animaux (1)						
		24 280	22 530	22 530	22 530	22 530

MARGE BRUTE

Marge brute de l'activité	139638.64	166349.00	175909.20	185469.52	195030.20
% de la marge brute globale	97	100	99	99	99
Marge brute / *VACHE	1551.54	1848.32	1954.55	2060.77	2167.00
Marge brute témoin / unité (2)	2500.00	2500.00	2500.00	2500.00	2500.00

(1) report des lignes "Total production" des pages "ANIMAUX" (activités animales uniquement) (2) marge brute de l'exploitation sur laquelle le JA s'installe ou à défaut marge brute de référence

Activité : Vaches laitières

ANIMAUX	2022	2023	2024	2025	2026
TAUREAU (tete)					
effectif début	1	1	1	1	1
effectif moyen	1	1	1	1	1
achats					
nés ou produits					
ventes					
élevés					
pertes					
cessions					
VACHE (tete)					
effectif début	85	90	95	100	105
effectif moyen	88	93	98	103	108
achats					
nés ou produits	32	30	30	30	30
ventes	20	20	20	20	20
élevés					
pertes	7	5	5	5	5
cessions					
GENISSE 2-3 ANS (tete)					
effectif début	10	10	10	10	10
effectif moyen	10	10	10	10	10
achats					
nés ou produits	10	10	10	10	10
ventes					
élevés	10	10	10	10	10
pertes					
cessions					
GENISSE 1-2 ANS (tete)					
effectif début	30	30	30	30	30
effectif moyen	30	30	30	30	30
achats					
nés ou produits	30	30	30	30	30
ventes					
élevés	30	30	30	30	30
pertes					
cessions					
GENISSE - 1AN (tete)					
effectif début	15	20	20	20	20
effectif moyen	18	20	20	20	20
achats					
nés ou produits	30	30	30	30	30
ventes					
élevés	25	30	30	30	30
pertes					
cessions					
VEAU (tete)					
effectif début	15	15	15	15	15
effectif moyen	15	15	15	15	15
achats					
nés ou produits	85	85	85	85	85

ANIMAUX	2022	2023	2024	2025	2026
ventes	46	46	46	46	46
élevés	30	30	30	30	30
pertes	9	9	9	9	9
cessions					

AIDES ET DROITS A PRODUIRE

Unité monétaire: Euros

PRIMES DECOUPLEES (1)		2022	2023	2024	2025	2026
PRIMES DECOUPLEES						
DPU Normaux - (Aides vertes)	Montant unitaire	70.00	70.00	70.00	70.00	70.00
	Nb de droits Total	135.00 9450.00	135.00 9450.00	135.00 9450.00	135.00 9450.00	135.00 9450.00
DPU Normaux - (DPB)	Montant unitaire	107.00	107.00	107.00	107.00	107.00
	Nb de droits Total	135.00 14445.00	135.00 14445.00	135.00 14445.00	135.00 14445.00	135.00 14445.00
DPU Normaux - (Surprime 1er HA)	Montant unitaire	48.00	48.00	48.00	48.00	48.00
	Nb de droits Total	52.00 2496.00	52.00 2496.00	52.00 2496.00	52.00 2496.00	52.00 2496.00
TOTAL DPU		26 391	26 391	26 391	26 391	26 391
AIDES COUPLEES (1)						
PRIMES COUPLEES						
ABL couplée à Vaches laitières	Montant unitaire	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00
	Nombre de droits Total	40.00 1600.00	40.00 1600.00	40.00 1600.00	40.00 1600.00	40.00 1600.00
TOTAL PRIMES COUPLEES		1 600	1 600	1 600	1 600	1 600
TOTAL PRIMES COUPLEES ET DECOUPLEES AVANT MODULATION		27 991	27 991	27 991	27 991	27 991
CALCUL DE LA MODULATION						
Taux Franchise						
	Total					
TOTAL DPU ET AIDES INTEGRES DECOUPLEES APRES MODULATION		27 991	27 991	27 991	27 991	27 991

AIDES NON COUPLEES		2022	2023	2024	2025	2026
Aide Assur récolte	Surface aidée	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
	Montant unitaire	1600.00	1600.00	1600.00	1600.00	1600.00
ICHN	Montant total	1600.00	1600.00	1600.00	1600.00	1600.00
	Surface aidée	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
	Montant unitaire	8000.00	8000.00	8000.00	8000.00	8000.00
	Montant total	8000.00	8000.00	8000.00	8000.00	8000.00

TOTAL DES AIDES ET DES PRIMES		37 591	37 591	37 591	37 591	37 591
-------------------------------	--	--------	--------	--------	--------	--------

DROITS A PRODUIRE		2022	2023	2024	2025	2026
-------------------	--	------	------	------	------	------

DROITS A PRODUIRE	2022	2023	2024	2025	2026
TOTAL DROITS A PRODUIRE					
DEMANDE RESERVE (ou opérateurs)					
TOTAL DROITS A PRODUIRE INTEGRES A L'ANALYSE (après attribution réserve)					

DROITS A PLANTATION VITICOLES	2022	2023	2024	2025	2026
Surface demandée					

		2022	2023	2024	2025	2026
VENTES DE PRODUITS VEGETAUX						
PRIMES PRODUITS VEGETAUX						
TOTAL PRODUITS VEGETAUX						
VENTES DE PRODUITS ANIMAUX		210 000	240 500	253 500	266 500	279 500
lait vache	Qté	525	601	634	666	699
	Prix	400.00	400.03	400.02	400.01	399.99
	Total	210 000	240 500	253 500	266 500	279 500
PRIMES PRODUITS ANIMAUX						
TOTAL PRODUITS ANIMAUX		210 000	240 500	253 500	266 500	279 500
VENTES D'ANIMAUX		18 680	18 680	18 680	18 680	18 680
vache	Qté	20	20	20	20	20
	Prix	750.00	750.00	750.00	750.00	750.00
	Total	15 000	15 000	15 000	15 000	15 000
veau	Qté	46	46	46	46	46
	Prix	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00
	Total	3 680	3 680	3 680	3 680	3 680
PRIMES ANIMAUX						
TOTAL ANIMAUX		18 680	18 680	18 680	18 680	18 680
VENTES PRDTS TRANSFORMES						
PRIMES PRODUITS TRANSFORMES						
TOTAL PRDTS TRANSFORMES						
VENTES DE MARCHANDISES						
TOTAL MARCHANDISES						
VENTES AUTRES PRODUITS						
TOTAL AUTRES						
CHIFFRE D'AFFAIRES		228 680	259 180	272 180	285 180	298 180

DETAIL DES CHARGES

ANAI
Bordeaux Sciences Agro

Charges Forfaitaires	2022	2023	2024	2025	2026
▣ 60210000 Carburants et lubrif	20 000	20 000	20 000	20 000	20 000
▣ 60220000 Produits entretien	1 500	1 500	1 500	1 500	1 500
▣ 60270000 fournitures diverses	5 000	5 000	5 000	5 000	5 000
▣ 60500000 Travaux par tiers culture	10 000	15 000	15 000	15 000	15 000
▣ 60610000 Eau	8 000	8 000	8 000	8 000	8 000
▣ 60630000 Electricité	5 000	5 000	5 000	5 000	5 000
▣ 60640000 Carburant véhicules	3 500	3 500	3 500	3 500	3 500
▣ 60680000 Autres fournir non stockées	1 100	1 100	1 100	1 100	1 100
Total des approvisionnements	54 100	59 100	59 100	59 100	59 100
▣ 61200000 Crédit-bail batterie	1 620	1 620	135		
▣ 61311000 Fermage loyers	15 400	15 400	15 400	15 400	15 400
▣ 61380000 Locations matériels/ autres	20 000	5 000	5 000	5 000	5 000
▣ 61530000 Entret constructions					
▣ 61550000 Entret installations	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000
▣ 61615000 Assurances dont ADI	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000
▣ 62200000 Frais actes et contentieux	3 000				
▣ 62200000 Frais gestion et autres honor	4 500	4 500	4 500	4 500	4 500
▣ 62400000 Transport biens et p	3 300	3 300	3 300	3 300	3 300
▣ 62600000 téléphone/ poste/ docum	500	500	500	500	500
▣ 62700000 Services bancaires	2 000	2 000	2 000	2 000	2 000
▣ 62800000 Cotisations pro	800	800	800	800	800
Total charges externes	75 120	57 120	55 635	55 500	55 500
▣ 63400000 autres impôts	2 500	2 500	2 500	2 500	2 500
▣ 63520000 Impôts fonciers	1 100	1 100	1 100	1 100	1 100
Total impôts et taxes	3 600	3 600	3 600	3 600	3 600
▣ 64110000 Salaires (personnel)	20 000	20 000	20 000	20 000	20 000
▣ 64130002 Rémun. du travail des exploit.	14 400	14 400	14 400	14 400	14 400
▣ 64500000 Ch sociales salariés	3 600	3 600	3 600	3 600	3 600
▣ 64600000 Ch social exploitant					
Total main d'oeuvre	38 000	38 000	38 000	38 000	38 000
Total autres charges courantes					
▣ 66111000 Intérêts empr. fonc. ancien	3 222	3 061	2 920	2 749	2 582
▣ 66121000 Intérêts autres empr. ancien	6 682	5 545	4 406	3 191	1 941
▣ 66170000 Frais Financier	6 000	6 000	6 000	6 000	6 000
Total des charges financières	15 904	14 606	13 326	11 941	10 523
Total des charges exceptionnelles					
▣ 68120000 Amort. aménag. terrains	154	154	154	154	154
▣ 68130000 Amort. constructions	24 097	14 230	14 230	2 080	2 080
▣ 68150000 Amort. matériels	2 000				
Total des dotations aux amort.	26 250	14 384	14 384	2 234	2 234
Total des participations - IS					
TOTAL DES CHARGES FORFAITAIRES	212 974	186 810	184 045	170 374	168 956

Charges liées aux activités	2022	2023	2024	2025	2026
▣ 60110000 engrais (PTEMP)	2 261	2 261	2 261	2 261	2 261
▣ 60110000 Engrais N azote (MAISE)	6 400	6 400	6 400	6 400	6 400
▣ 60110000 Engrais N azote (ORGEH)	1 275	2 550	2 040	2 040	2 040
▣ 60110000 Engrais N azote (SORGH)	1 275	2 550	2 040	2 040	2 040
▣ 60120000 Semence maïs (MAISE)	5 560	5 560	5 560	5 560	5 560
▣ 60120000 semences (SORGH)	1 700	1 700	1 700	1 700	1 700
▣ 60120000 semences orges (ORGEH)	1 751	1 751	1 751	1 751	1 751
▣ 60130000 Phyto (MAISE)	3 600	3 600	3 600	3 600	3 600
▣ 60130000 Phyto (ORGEH)		1 445	1 445	1 445	1 445
▣ 60140000 Alim.concentré (VL)	27 125	28 675	30 225	31 775	33 325
▣ 60150000 Produits défense Anx (VL)	5 688	6 012	6 338	6 663	6 987
▣ 60160000 Produits repro (VL)	5 688	6 012	6 338	6 663	6 987

Charges liées aux activités	2022	2023	2024	2025	2026
⌘ 60270000 Fournitures élevage (VL)	4 375	4 625	4 875	5 125	5 375
⌘ 60500000 Divers récolte (MAISE)	3 600	3 600	3 600	3 600	3 600
⌘ 60500000 Divers récolte (ORGEH)	1 360	1 360	1 360	1 360	1 360
⌘ 60500000 Divers récolte (SORGH)	1 700	1 700	1 700	1 700	1 700
⌘ 60500000 Insémination (VL)	5 688	6 013	6 338	6 663	6 988
⌘ 60500000 Travaux par tiers bovins (VL)	8 750	9 250	9 750	10 250	10 750
Total des approvisionnements	87 794	95 064	97 319	100 594	103 869
⌘ 61320000 Location tank (VL)	1 286	1 473	1 553	1 632	1 712
Total charges externes	1 286	1 473	1 553	1 632	1 712
Total impôts et taxes					
Total main d'oeuvre					
⌘ 65000000 Honoraires véto (VL)	1 488	1 573	1 658	1 743	1 828
Total autres charges courantes	1 488	1 573	1 658	1 743	1 828
Total des charges financières					
Total des charges exceptionnelles					
TOTAL DES CHARGES D'ACTIVITE	90 568	98 110	100 529	103 969	107 408

	2022	2023	2024	2025	2026
Ventes produits animaux (lait)	210 000	240 500	253 500	266 500	279 500
Ventes d'animaux (bovins)	18 680	18 680	18 680	18 680	18 680
+ VENTE DE MARCHANDISES					
+ VENTE DE PRODUITS VEGETAUX					
+ VENTE DE PRODUITS ANIMAUX	210 000	240 500	253 500	266 500	279 500
+ VENTE ANIMAUX	18 680	18 680	18 680	18 680	18 680
+ VENTE AUTRES PRODUITS ET SERVICES					
CHIFFRE D'AFFAIRES	228 680	259 180	272 180	285 180	298 180
+/- Variation stocks produits végétaux					
+/- Variation stocks autres produits					
+/- Variation végétaux en terre	1 751				
+/- Variation inventaire des animaux	5 600	3 850	3 850	3 850	3 850
VARIATION PRODUCTION STOCKEE	7 351	3 850	3 850	3 850	3 850
PRODUCTION IMMOBILISEE					
TOTAL PRODUCTION DE L'EXERCICE	236 031	263 030	276 030	289 030	302 030
- Achats d'animaux					
- Engrais	11 211	13 761	12 741	12 741	12 741
- Semences et plants	9 011	9 011	9 011	9 011	9 011
- Produits phytosanitaires	3 600	5 045	5 045	5 045	5 045
- Aliment du bétail	27 125	28 675	30 225	31 775	33 325
- Autres achats	67 448	74 173	75 898	77 623	79 348
TOTAL DES CHARGES PROPORTIONNELLES	118 394	130 664	132 919	136 194	139 469
- Carburant, combustible	23 500	23 500	23 500	23 500	23 500
- Locations	36 686	21 873	21 953	22 032	22 112
- Entretien et réparations	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000
- Assurances	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000
- Honoraires	7 500	4 500	4 500	4 500	4 500
- Transports et déplacements	3 300	3 300	3 300	3 300	3 300
- Services bancaires	2 000	2 000	2 000	2 000	2 000
- Autres charges externes	2 920	2 920	1 435	1 300	1 300
TOTAL DES CHARGES EXTERNES	99 906	82 093	80 688	80 633	80 712
VALEUR AJOUTEE	17 730	50 273	62 423	72 203	81 849

	2022	2023	2024	2025	2026
VALEUR AJOUTEE	17 730	50 273	62 423	72 203	81 849
+ Indemnités et subventions d'exploitation	37 591	37 591	37 591	37 591	37 591
- Impôts et taxes	3 600	3 600	3 600	3 600	3 600
- Frais de personnel	23 600	23 600	23 600	23 600	23 600
- Charges sociales exploitant	3 115	3 230	9 924	11 720	16 518
- Rémunération du travail des associés	14 400	14 400	14 400	14 400	14 400
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	10 606	43 034	48 490	56 475	61 322
+ Autres produits d'exploitations					
- Dotation aux amortissements	26 250	14 384	14 384	2 234	2 234
- Autres charges d'exploitation	1 488	1 573	1 658	1 743	1 828
RESULTAT D'EXPLOITATION	-17 131	27 078	32 449	52 499	57 261
+ Produits financiers					
- Frais financiers à long et moyen terme	9 904	8 606	7 326	5 941	4 523
- Frais financiers à court terme	6 000	6 000	6 000	6 000	6 000
- Autres charges financières					
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-33 035	12 472	19 123	40 558	46 738
+ Quote-part des subventions d'investissement	886	730	475	461	461
RESULTAT DE L'EXERCICE	-32 150	13 201	19 597	41 019	47 199

INVESTISSEMENTS				FINANCEMENTS									
Exercice	Code bien	Code dest°	Libellé des investissements	Montant	Prêts bonifiés - MTS-JA	Autres Prêts	PVE-PMBE	Autres aides (PIDIL, Collectivités..	Taux	Durée	Différé	Montant total de l'aide (1)	Montant Autofinancement
Ant.			- Bâtiment stockage	41 600									
Ant.			- Bâtiments VL	243 000									
Ant.			- Bâtiments autres	148 000									
Ant.			- Parts sociales, part	20 000									
Ref.			- Matériels 2019 et avant	2 000									
Ant.			- Chemin accès	3 070									
Ant.			- Foncier	110 400									
1			- 24200000 IANI 000008	32 550									
1			- 24100000 IANI 000010	66 220									
1			- 24200000 IANI 100009	1 750									
1			- 24100000 IANI 100011	3 850									
2			- 24100000 IANI 200012	3 850									
3			- 24100000 IANI 300013	3 850									
4			- 24100000 IANI 400014	3 850									
5			- 24100000 IANI 500015	3 850									

Financement	Montant total	2022	2023	2024	2025	2026
Prets MTSJA						
Autres prets						
Subventions						
Autofinancement						
Volume total des investissements						

(1) équivalent subvention pour les MTS-JA + subvention

Je reconnais être lié par la réalisation de mon plan d'investissement ainsi que par son mode de financement. Le non respect de ce plan donnera lieu à remboursement partiel (30%) de ma DJA, assorti des intérêts au taux légal. Je suis informé que seul le dépôt préalable d'un avenant accepté par la DDT DDTM peut permettre au préfet de m'exonérer de ce remboursement.

Fait à _____

Le _____

Signature du demandeur _____

Caractéristiques des emprunts LMT			Capital		Remb. EX 1		Remb. EX 2		Remb. EX 3		Remb. EX 4		Remb. EX 5		Remb. EX 6		Capital
Objet	Montant	durée	dif.	taux	année	restant deb	annuités	intérêts	annuités	intérêts	annuités	intérêts	annuités	intérêts	annuités	intérêts	restant fin
Restructuration	259 000	12 a		4.00	2014	122857.02	27597.01	4914.28	27597.01	4006.97	27597.01	3063.37	27597.01	2082.02	27597.01	1061.39	
Achat vaches	60 000	12 a	2	2.85	2015	38001.20	6980.09	1083.03	6980.09	914.97	6980.09	742.11	6980.09	564.33	6980.09	381.48	6786.67
Achat bovins	29 000	20 a		3.21	2015	22130.65	1987.30	710.39	1987.30	669.41	1987.30	627.10	1987.30	583.44	1987.30	538.37	15322.86
Prêt foncier	116 360	22 a	2	3.21	2016	103231.33	7973.86	3313.73	7973.86	3164.14	7973.86	3009.74	7973.86	2850.40	7973.86	2685.93	78385.97
Achat remorque	20 000	6 a	1	2.42	2016	4193.53	4295.03	101.50									
TOTAL	484 360					290 414	48 833	10 123	44 538	8 755	44 538	7 442	44 538	6 080	44 538	4 667	100 496

EMPRUNTS DU JA (2)

Caractéristiques			Capital		Remb. EX 1		Remb. EX 2		Remb. EX 3		Remb. EX 4		Remb. EX 5		Remb. EX 6		Capital
Objet	Montant	durée	dif.	taux	année	restant deb	annuités	intérêts	annuités	intérêts	annuités	intérêts	annuités	intérêts	annuités	intérêts	restant fin
TOTAL																	

(1) dans le cas d'installation en société, seuls figurent dans ce tableau les emprunts contractés par la société

(2) à ne remplir que dans le cas d'installation en société : dans ce tableau figurent les emprunts contractés par le JA bénéficiaire de la DJA

BUDGET DE TRESORERIE COURANT

Unité monétaire: Euros

	2022	2023	2024	2025	2026
Ventes produits animaux (lait)	221 550	253 728	267 443	281 157	294 873
Ventes d'animaux (bovins)	20 548	20 548	20 548	20 548	20 548
Autres subventions d'exploitation	37 591	37 591	37 591	37 591	37 591
Produits financiers					
Recettes diverses					
TOTAL DES RECETTES COURANTES	279 689	311 867	325 582	339 296	353 012
Engrais	12 332	15 137	14 015	14 015	14 015
Semences	9 912	9 912	9 912	9 912	9 912
Produits de défense des végétaux	4 320	6 054	6 054	6 054	6 054
Aliments du bétail	29 838	31 542	33 248	34 953	36 657
Produits de défense des animaux	6 825	7 215	7 605	7 995	8 385
Produits de reproduction animale	6 825	7 215	7 605	7 995	8 385
Emballages					
Combustibles					
Carburants lubrifiants	24 000	24 000	24 000	24 000	24 000
Autres approvisionnements	13 050	13 350	13 650	13 950	14 250
Achat d'animaux					
Travaux et services	36 651	43 641	44 631	45 621	46 611
Crédit-bail	1 944	1 944	162		
Fermages et loyers	40 944	23 168	23 263	23 359	23 454
Fournitures diverses	21 010	21 010	21 010	21 010	21 010
Entretiens et réparations	14 400	14 400	14 400	14 400	14 400
Assurances	12 000	12 000	12 000	12 000	12 000
Autres charges externes	16 920	13 320	13 320	13 320	13 320
Impôts et taxes	3 600	3 600	3 600	3 600	3 600
Salaires et charges sociales	23 600	23 600	23 600	23 600	23 600
Charges sociales exploitant	3 115	3 230	9 924	11 720	16 518
Autres charges d'exploitation	1 785	1 887	1 989	2 091	2 193
TOTAL DES DEPENSES COURANTES	283 070	276 225	283 988	289 594	298 364
SOLDE COURANT	-3 381	35 641	41 594	49 703	54 647

Les valeurs sont toutes taxes comprises

	2022	2023	2024	2025	2026
Subventions d'investissement reçues					
Apport de capital					
Autres recettes exceptionnelles					
TOTAL DES RECETTES EXCEPTIONNELLES					
TVA sur achat d'immobilisations		7 974	7 974	7 974	7 974
Annuités des emprunts fonciers	7 974	36 564	36 564	36 564	36 564
Annuités des autres emprunts LMT	40 859				
Assurances sur emprunts					
Remboursement des emprunts court terme					
Frais financiers court terme	6 000	6 000	6 000	6 000	6 000
Mouvements de TVA (acomptes et solde à payer)	-20 000	-19 549	-16 370	-15 789	-15 579
Retrait capital					
Autres dépenses exceptionnelles					
TOTAL DES DEPENSES EXCEPTIONNELLES	34 833	30 990	34 169	34 750	34 959
SOLDE EXCEPTIONNEL	-34 833	-30 990	-34 169	-34 750	-34 959

TRESORERIE DEBUT EXERCICE		-38 214	-33 562	-26 137	-11 184
Solde courant	-3 381	35 641	41 594	49 703	54 647
Solde exceptionnel	-34 833	-30 990	-34 169	-34 750	-34 959
Prélèvements courants des exploitants					
Prélèvements exceptionnels des exploitants					
Apport des exploitants					
Solde de trésorerie de l'exercice	-38 214	4 652	7 425	14 953	19 688
TRESORERIE FIN EXERCICE	-38 214	-33 562	-26 137	-11 184	8 504

	situation au 01/01/2022	situation au 31/12/2022	situation au 31/12/2023	situation au 31/12/2024	situation au 31/12/2025	situation au 31/12/2026
ACTIF IMMOBILISE	299 303	278 653	268 119	257 586	259 202	260 819
Frais d'établissement						
Terrains, amélior. foncières	112 110	111 956	111 803	111 649	111 496	111 342
Plantations						
Constructions et installations	66 423	42 327	28 097	13 867	11 787	9 707
Matériel	2 000					
Cheptel permanent	98 770	104 370	108 220	112 070	115 920	119 770
Immobilisations en cours						
Parts sociales	20 000	20 000	20 000	20 000	20 000	20 000
ACTIF CIRCULANT	226 520	213 871	231 621	204 020	170 022	123 108
EN COURS ET STOCKS	2 520	4 271	4 271	4 271	4 271	4 271
Cheptel en cours de prod.	2 520	2 520	2 520	2 520	2 520	2 520
Valeurs en terre		1 751	1 751	1 751	1 751	1 751
Stocks - Appro						
CREANCES ET DISPONIBLE	224 000	209 600	227 350	199 749	165 751	118 837
Créances (clients, TVA)						
Comptes d'associés	224 000	209 600	227 350	199 749	165 751	110 333
Caisse - Banque						8 504
ACTIF total	525 823	492 524	499 740	461 606	429 225	383 927
CAPITAUX PROPRES	-36 908	-69 944	-25 322	-19 401	1 560	7 279
Capital individuel, social	120 060	120 060	120 060	120 060	120 060	120 060
Primes d'apport / retrait						
Résultat	0	-32 150	13 201	19 597	41 019	47 199
Ecart de réévaluation	- 165 424	- 165 424	- 165 424	- 165 424	- 165 424	- 165 424
Réserves						
Report à nouveau						
Subventions d'investissement	8 456	7 570	6 840	6 366	5 905	5 445
ENDETTEMENT	562 731	562 468	525 063	481 006	427 665	376 648
DETTES FINANCIERES	292 731	292 016	251 432	206 795	153 244	102 045
Emprunts fonciers	103 231	98 571	93 761	88 797	83 674	78 386
Dettes LMT	187 182	153 132	122 159	90 027	56 693	22 110
Dettes CT						
Découvert banc., O.C.C.C.		38 214	33 562	26 137	11 184	
Autres	2 318	2 099	1 949	1 833	1 694	1 550
AUTRES DETTES	270 000	270 451	273 630	274 211	274 421	274 603
Dettes fournisseurs	270 000	270 000	270 000	270 000	270 000	270 000
Comptes d'associés						
Débit T.V.A.		451	3 630	4 211	4 421	4 603
PASSIF total	525 823	492 524	499 740	461 606	429 225	383 927

FORME SOCIETAIRE

CALCUL DU REVENU					
	2022	2023	2024	2025	2026
+ EBE	10 606	43 034	48 490	56 475	61 322
+ Produits Financiers					
+ Rémunération du travail des associés	14 400	14 400	14 400	14 400	14 400
+ Rémunération des Mise à Disposition					
- Annuités des emprunts LMT de la société	48 833	44 538	44 538	44 538	44 538
- Frais Financiers des Dettes Courts Termes	6 000	6 000	6 000	6 000	6 000
- Annuités des emprunts LMT contractés par les associés					
- Impôts Fonciers, Assurances relatif aux MAD					
à la charge des associés					
- Rémunération des associés non exploitants			6 601	9 799	20 509
= REVENU DISPONIBLE DE L'EXPLOITATION	-29 827	6 895	5 751	10 538	4 675
Dont REVENU DISPONIBLE COMPLEMENTAIRE					
Dont comptabilisé pour atteindre RmD					
REVENU DISPONIBLE CORRIGE	-29 827	6 895	5 751	10 538	4 675
/ Nombre Associés Exploitants	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
= REVENU DISPONIBLE / ASSOCIE EXPLOITANT	-29 827	6 895	5 751	10 538	4 675
en % DU REVENU MINIMUM DU DEPARTEMENT	-201.92	46.68	38.93	71.34	31.65
(14772.00 euros)					
en % DU REVENU MAXIMUM DU DEPARTEMENT	-67.31	15.56	12.98	23.78	10.55
(3 x SMIC de référence = 44316.00 euros)					
+ Revenus professionnels non agricoles (JA)					
= REVENU PROFESSIONNEL GLOBAL	-29 827	6 895	5 751	10 538	4 675
en % DU REVENU MAXIMUM DU DEPARTEMENT	-67.31	15.56	12.98	23.78	10.55
Revenu Disponible / Revenu Professionnel Global	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00
CRITERES ECONOMIQUES ET FINANCIERS					
Chiffre d'affaires	228 680	259 180	272 180	285 180	298 180
Valeur ajoutée	17 730	50 273	62 423	72 203	81 849
EBE	10 606	43 034	48 490	56 475	61 322
Endettement LMT / actif (%)	51	43	39	33	26
Annuité LMT / actif (%)	10	9	10	10	12
Dettes totales / actif (%)	114	105	104	100	98
Annuité LMT / (EBE+rému. associés) (%)	195	78	71	63	59
(Annuités LMT + Frais F CT) / (EBE + rému associés) (%)	219	88	80	71	67
Capitaux propres / actif (%)	-14	-5	-4		2
Capitaux permanents / actif (%)	37	38	35	33	28
Fonds de roulement	-96 893	-77 521	-98 162	-117 276	-153 044
Besoin en Fonds de roulement	-266 180	-269 359	-269 940	-270 150	-270 332
Capacité d'autofinancement	-6 785	26 855	33 506	42 791	48 972
Annuités LMT	48 833	44 538	44 538	44 538	44 538
Encours LMT	251 703	215 921	178 825	140 367	100 496

SURFACES		ASSOCIES		2022	2023	2024	2025	2026
SAU MAD par les associés		JA: MOTILLON Claude CHARRE Jean-Louis						
Location de la société				101.90	101.90	101.90	101.90	101.90
Propriété de la société				33.24	33.24	33.24	33.24	33.24
Autres mode de faire valoir								
Total SAU de la société				135.14	135.14	135.14	135.14	135.14

CAPITAL SOCIAL		2022	2023	2024	2025	2026
JA: MOTILLON Claude	Valeur	60 030	60 030	60 030	60 030	60 030
	Pourcentage	50	50	50	50	50
CHARRE Jean-Louis	Valeur	60 030	60 030	60 030	60 030	60 030
	Pourcentage	50	50	50	50	50
Capital social de la société		120 060	120 060	120 060	120 060	120 060

AFFECTATION DU RESULTAT (global)						2022	2023	2024	2025	2026
Résultat d'exercice avant rémunération						-17 750	27 601	33 997	55 419	61 599
- Rémunération du travail						14 400	14 400	14 400	14 400	14 400
- Rémunération des mises à disposition										
- Rémunération des parts sociales										
- Répartition entre associés							-32 150	13 201	19 597	41 019
- Rémunération des comptes associés										
- Mise en réserve										
- Report à nouveau										
RESULTAT AFFECTE AU JA										
rémunération du travail						14 400	14 400	14 400	14 400	14 400
rémunération des mises à disposition										
rémunération des parts sociales										
répartition entre associés							-16 075	6 601	9 799	20 509
rémunération du compte associé										
Réserves cumulées										
Report à nouveau cumulé										

COMPTES ASSOCIES		2022	2023	2024	2025	2026
MOTILLON Claude	Compte courant début	- 100 000	-85 600	-87 275	-66 274	-42 076
	+ rémunération	14 400	-1 675	21 001	24 199	34 909
	- prélèvement					
	+/- autres mouvements					
	= compte courant fin	-85 600	-87 275	-66 274	-42 076	-7 166
	Compte bloqué fin					
CHARRE Jean-Louis	Compte courant début	- 124 000	- 124 000	- 140 075	- 133 474	- 123 676
	+ rémunération		-16 075	6 601	9 799	20 509
	- prélèvement					
	+/- autres mouvements					
	= compte courant fin	- 124 000	- 140 075	- 133 474	- 123 676	- 103 166
	Compte bloqué fin					
Total rémunération des associés		14 400	-17 750	27 601	33 997	55 419
Total prélèvement						

État préparatoire au Compte de résultat 1/2

Rachid RAHMANI
Pièce n°
10
Avocat

État exprimé en €

				Du 01/01/2021 Au 31/12/2021		
		France		Exportation		
Produits d'exploitation	Ventes d'origine végétale	FA	8 985,64	FB	FC	8 985,64
	Ventes d'origine animale	FD	159 520,51	FE	FF	159 520,51
	Ventes de produits transformés	FG		FH	FI	
	Ventes d'animaux (1)	FJ	13 330,15	FK	FL	13 330,15
	Autre production vendue (2)	FM		FN	FO	
	Montant net du chiffre d'affaires	FP	181 836,30	FQ	FR	181 836,30
	Variation d'inventaire : animaux reproducteurs immobilisés				FS	
	Variation d'inventaire de la production stockée				FT	
	Production immobilisée				FU	
	Production autoconsommée				FV	
Charges d'exploitation	Indemnités et Subventions d'exploitation (3)				FW	41 932,13
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges				FX	
	Autres produits (4)				GZ	
	Total des produits d'exploitation (5)				FY	223 768,43
	Achats de marchandises et d'approvisionnements (y compris droits de douane)				FZ	63 616,29
	Variation de stock (marchandises et approvisionnements)				GA	
	Achats d'animaux				GB	
	Autres achats et charges externes (6)				GC	66 093,89
	Impôts, taxes et versements assimilés				GD	2 194,59
	Rémunérations (7)				GE	41 545,93
	Cotisations sociales personnelles de l'exploitant				GF	5 000,00
	Autres charges sociales				GG	161,19
	Dotations d'exploitation	dotations aux amortissements			GH	
		dotations aux provisions			GI	
		- sur actif circulant : dotations aux provisions			GJ	
		- pour risques et charges : dotations aux provisions			GK	
	Autres charges (8)				GL	
	Total des charges d'exploitation (9)				GM	178 611,89
RESULTAT D'EXPLOITATION					GN	45 156,54
Produits financiers	De participations				GO	273,56
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				GP	
	Autres intérêts, produits assimilés et différences positives de change (10)				GQ	
	Reprises sur provisions et transferts de charges				GR	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				GS	
Total des produits financiers					GT	273,56
Charges financières	Dotations aux amortissements et aux provisions				GU	
	Intérêts, charges assimilées et différences négatives de change(11)				GV	3 630,66
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				GW	
	Total des charges financières				GX	3 630,66
RESULTAT FINANCIER					GY	-3 357,10

État préparatoire au Compte de résultat 2/2

Etat exprimé en €

Etat exprimé en €		Du 01/01/2021 Au 31/12/2021				
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		HA			
	Produits des cessions d'éléments d'actif		HB			
	Autres produits exceptionnels sur opérations en capital		HC			
	Reprises sur provisions et transfert de charges		HD			
	Total des produits exceptionnels (12)		HE	0,00	0,00	
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		HF			
	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés		HG			
	Autres charges exceptionnelles sur opérations en capital		HH			
	Dotations aux amortissements et aux provisions		HI			
	Total des charges exceptionnelles (12)		HJ	0,00	0,00	
RESULTAT EXCEPTIONNEL			HK	0,00	0,00	
PARTICIPATION DES SALAIRES			HL	0,00	0,00	
TOTAL DES PRODUITS			HM	224 041,99	0,00	
TOTAL DES CHARGES			HN	182 242,55	0,00	
RESULTAT DE L'EXERCICE			HO	41 799,44	0,00	
RENOIS	(1)	Dont produits de cessions d'animaux reproducteurs	HP			
	(2)	Dont opérations de nature commerciale ou non commerciale	HT			
	(3)	Dont remboursement forfaitaire de TVA	HR			
	(4)	Dont quotes-parts de bénéfice sur opérations faites en commun	HS			
	(5)	Dont produits d'exploitation afférents à des exercice antérieurs (à détailler au(13) ci-dessous)	HU			
	(6)	Dont valeur comptable des animaux reproducteurs cédés	HQ			
	(7)	Dont rémunération du travail de (ou des) l'exploitant(s)	HV			
	(8)	Dont quotes-parts de perte sur opérations faites en commun	HW			
	(9)	Dont charges d'exploitation afférents à des exercice antérieurs (à détailler au(13) ci-dessous)	HX			
	(10)	Dont différences positives de change	HY			
	(11)	Dont différences négatives de change	HZ			
	(12)	Détails des produits et charges exceptionnels :		Exercice N		
				Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
(13)	Détails des produits et charges sur excercices antérieurs :		Exercice N			
			Charges antérieures	Produits antérieurs		

Du journal AC au journal VE

Du compte 1 au compte zzzzzzzzzzzzzzzzzz

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

Filtre sur les écritures **Validées / Non validées / Simulées**

Comptes Comptes mouvementés

Centralisation des tiers Aucune

1/2

Du journal AC au journal VE

Du compte 1 au compte 77777777777777

Du 01/01/2021 au 31/12/2021

Filtre sur les écritures Validées / Non validées / Simulées

Comptes Comptes mouvementés

Centralisation des tiers Aucune

Compte	Intitulé	Débit	Crédit	Solde
6618	Autres charges d'intérêts	3 630,66		3 630,66
	Total Classe 6	192 488,52	10 245,97	182 242,55
701	Ventes de produits végétaux		8 985,64	-8 985,64
702	Ventes de produits animaux		159 520,51	-159 520,51
7042	Animaux reproducteurs (jeunes de renouvellement)		12 680,15	-12 680,15
7045	Autres animaux		650,00	-650,00
744	Autres indemnités d'exploitation		29 014,04	-29 014,04
7451	Subventions aux produits		12 728,09	-12 728,09
7458	Autres subventions d'exploitation		190,00	-190,00
7611	Revenus des titres de participation		273,56	-273,56
	Total Classe 7	0,00	224 041,99	-224 041,99
Total Balance		442 757,59	442 757,59	0,00
Total des comptes de Bilan		250 269,07	208 469,63	41 799,44
Total des comptes de Résultat		192 488,52	234 287,96	-41 799,44

État préparatoire au Grand livre général

Du journal AC au journal VE

Du compte 6011 au compte 775

Du 01/01/2021 Au 31/12/2021

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
6011 Engrais et amendements							
11/03/21	AC	4DEM	DEMOGRAINS AMMO	3 375,00		3 375,00	
31/05/21	AC	9DEM	DEMOGRAINS ENGRAIS	4 100,40		7 475,40	
Total du compte 6011				7 475,40	0,00	7 475,40	
6012 Semences et plants							
08/03/21	AC	47AC	ALLIANCE SEMENCES+ALIM	359,10		359,10	
13/04/21	AC	70AC	ALLIANCE SEMENCES MAIS	4 239,84		4 598,94	
26/09/21	AC	145AC	ALLIANE PAS	1 258,20		5 857,14	
Total du compte 6012				5 857,14	0,00	5 857,14	
6013 Produits de défense de végétaux							
31/03/21	AC	6DEM	DEMOGRAINS PHYTOS	701,09		701,09	
30/04/21	AC	8DEM	DEMOGRAINS PHYTOS	2 670,25		3 371,34	
31/07/21	AC	10DEM	DEMOGRAINS PHYTOS	404,06		3 775,40	
Total du compte 6013				3 775,40	0,00	3 775,40	
6014 Aliments du bétail							
20/01/21	AC	12AC	GAMM VERT ALIM	54,53		54,53	
31/01/21	AC	2VSN	V S N ALIM	2 902,90		2 957,43	
02/02/21	AC	27AC	ALLIANCE PDS ENTRETIEN	53,30		3 010,73	
04/02/21	AC	34AC	SCEA MOREL FOIN	340,00		3 350,73	
08/02/21	AC	30AC	VITAL CONCEPT MINERAUX	565,00		3 915,73	
08/02/21	AC	33AC	SCEA MOREL FOIN	440,00		4 355,73	
19/02/21	AC	21AC	ALLIANCE RABOT+LAIT	25,01		4 380,74	
20/02/21	AC	28AC	GAMM VERT BRISURE	81,79		4 462,53	
23/02/21	AC	35AC	SCEA MOREL FOIN	440,00		4 902,53	
28/02/21	AC	2DEM	DEMOGRAINS ALIM	660,00		5 562,53	
28/02/21	AC	3VSN	V S N ALIM+ANALYSE	3 095,40		8 657,93	
03/03/21	AC	45AC	SCEA MOREL FOIN	440,00		9 097,93	
05/03/21	AC	56AC	GAMM VERT	81,79		9 179,72	
08/03/21	AC	47AC	ALLIANCE SEMENCES+ALIM	94,64		9 274,36	
13/03/21	AC	39AC	SCEA MOREL FOIN	360,00		9 634,36	
14/03/21	AC	38AC	SCEA MOREL FOIN	440,00		10 074,36	
18/03/21	AC	52AC	ALLIANCE PAST	328,25		10 402,61	
03/04/21	AC	64AC	GAMM VERT	103,26		10 505,87	
23/04/21	AC	74AC	VITAL CONCEPT ALIM	565,00		11 070,87	
23/05/21	AC	81AC	GAMM VERT BRISURE	109,05		11 179,92	
24/06/21	AC	98AC	ALLIANCE	58,14		11 238,06	
25/06/21	AC	96AC	GAMM VERT BRISURE	51,80		11 289,86	
28/06/21	AC	94AC	GAMM VERT BRISURE	54,53		11 344,39	
07/07/21	AC	114AC	COOP TONNAY BOUTONNE	3 228,30		14 572,69	
05/08/21	AC	128AC	ALLIANCE FOURNITURES	26,65		14 599,34	
06/08/21	AC	135AC	GAMM VERT BRISURE	54,53		14 653,87	
07/08/21	AC	132AC	ALLIANCE	53,30		14 707,17	
10/08/21	AC	134AC	GAMM VERT BRISURE	54,53		14 761,70	
16/08/21	AC	125AC	VITAL CONCEPT FOURN+ALIM	843,98		15 605,68	
20/08/21	AC	136AC	GAMM VERT ALIM+OUTIL	54,53		15 660,21	
31/08/21	AC	133AC	GAMM VERT BRISURE	54,53		15 714,74	
04/09/21	AC	152AC	GAMM VERT BRISURE	54,53		15 769,27	
14/09/21	AC	148AC	GAMM VERT BRISURE	54,53		15 823,80	
06/10/21	AC	163AC	GAMM VERT SEL	54,50		15 878,30	
20/10/21	AC	167AC	OCEALIA SEL+BACHE	39,69		15 917,99	
23/10/21	AC	161AC	GAMM VERT BRISURE+OUTIL	54,53		15 972,52	

Du journal AC au journal VE

Du compte 6011 au compte 775

Du 01/01/2021 Au 31/12/2021

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
Suite 6014 Aliments du bétail							
31/10/21	AC	162AC	GAMM VERT BRISURE	54,52		16 027,04	
13/11/21	AC	186AC	ALLIANCE PAST MELANGE	1 809,00		17 836,04	
24/11/21	AC	181AC	GAMM VERT BRISURE+GAZ	27,26		17 863,30	
13/12/21	AC	196AC	GAMM VERT SEL	21,80		17 885,10	
16/12/21	AC	198AC	OCEALIA SEL	244,77		18 129,87	
18/12/21	AC	195AC	GAMM VERT BRISURE	54,53		18 184,40	
21/12/21	AC	187AC	TALLON ALIM	1 826,40		20 010,80	
23/12/21	AC	197AC	OCEALIA SEL	39,69		20 050,49	
24/12/21	AC	188AC	VITAL CONCEPT ALIM	1 250,20		21 300,69	
24/12/21	AC	199AC	GAMM VERT BRISURE+GAZ	27,26		21 327,95	
Total du compte 6014				21 327,95	0,00	21 327,95	
6015 Produits de défense des animaux							
07/01/21	AC	7AC	VETO HTE CHTES PDTS	37,21		37,21	
01/02/21	AC	32AC	VETO HTE CHTE DEP+PDTS	380,02		417,23	
12/03/21	AC	40AC	VETO HTE CHTE PDTS	140,87		558,10	
23/04/21	AC	73AC	VETO HTE CHTE DEP+PDTS	147,03		705,13	
30/09/21	AC	144AC	VETO HTE CHTE 2 FES	307,17		1 012,30	
01/10/21	AC	166AC	VETO HTE CHTE PDTS	890,14		1 902,44	
31/10/21	AC	159AC	VETO HTE CHTE PDTS	326,94		2 229,38	
31/10/21	AC	160AC	VETO HTE CHTE PDTS	106,72		2 336,10	
02/12/21	AC	193AC	VETO HTE CHTE PDTS+VISITES	361,62		2 697,72	
Total du compte 6015				2 697,72	0,00	2 697,72	
6018 Combustibles stockables							
20/10/21	AC	164AC	TOTAL GAZ	32,17		32,17	
30/10/21	AC	168AC	INTER GAZ	26,58		58,75	
24/11/21	AC	181AC	GAMM VERT BRISURE+GAZ	33,33		92,08	
24/12/21	AC	199AC	GAMM VERT BRISURE+GAZ	33,33		125,41	
Total du compte 6018				125,41	0,00	125,41	
6021 Carburants lubrifiants stockés							
06/01/21	AC	16AC	PIVETAUD 2000L GNR	1 433,40		1 433,40	
19/03/21	AC	51AC	LANAUD 40L HUILE	148,20		1 581,60	
28/03/21	AC	46AC	PIVETAUD GNR+GO	710,00		2 291,60	
01/04/21	AC	63AC	LANAUD GHUILE 20L	72,98		2 364,58	
08/04/21	AC	65AC	PIVETAUD 2000L GNR	1 566,60		3 931,18	
08/04/21	AC	75AC	PIVETAUD 2000L GNR	1 566,60		5 497,78	
15/04/21	AC	71AC	PIVETAUD 2000L GNR	1 500,00		6 997,78	
18/04/21	AC	68AC	PIVETAUD 2000 GNR	1 566,60		8 564,38	
26/06/21	AC	95AC	PIVETAUD 2300L GNR	1 763,41		10 327,79	
01/07/21	AC	106AC	PIVETAUD 2300L GNR	1 840,00		12 167,79	
07/08/21	AC	130AC	LANAUD 20L HYDROFLO	144,04		12 311,83	
29/08/21	AC	126AC	PIVETAUD 2300L GNR	1 840,00		14 151,83	
21/09/21	AC	153AC	PIVETAUD 2300L GNR	1 840,00		15 991,83	
30/11/21	AC	178AC	PIVETAUD GNR+FOD	2 462,50		18 454,33	
14/12/21	AC	18DET	PIVETAUD 2300L GNR	2 070,00		20 524,33	
Total du compte 6021				20 524,33	0,00	20 524,33	
6027 Autres fournitures consommables stockables							
19/02/21	AC	20AC	ALLIANCE FOURNITURES	148,61		148,61	
19/03/21	AC	53AC	ALLIANCE PAST	17,05		165,66	
11/08/21	AC	127AC	ALLIANCE PDTS ENTRETIEN	104,10		269,76	
26/09/21	AC	145AC	ALLIANE PAS	990,76		1 260,52	
20/10/21	AC	167AC	OCEALIA SEL+BACHE	134,14		1 394,66	

Du journal AC au journal VE

Du compte 6011 au compte 775

Du 01/01/2021 Au 31/12/2021

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
Suite 6027 Autres fournitures consommables stockables							
28/12/21	AC	201AC	ALLIANCE FOURNITURES	438,28		1 832,94	
Total du compte 6027				1 832,94	0,00	1 832,94	
6051 Achats pour productions végétales							
31/10/21	AC	12DEM	DEMOGRAINS TRIAGE	337,52		337,52	
31/10/21	AC	165AC	TAFFORIN TRVX AGRICOLES	8 468,00		8 805,52	
28/12/21	AC	7DET	TAFFORIN SEMIS+ENSILAGE	8 340,80		17 146,32	
Total du compte 6051				17 146,32	0,00	17 146,32	
6054 Achats pour productions animales							
11/01/21	AC	1AC	COPAvenir AVOIR/IA		574,84	-574,84	
31/01/21	AC	15AC	APIS DIFF PRESTATIONS BOVINES	945,33		370,49	
31/01/21	VE	2VE	LAIT 01/2021 54979L	27,42		397,91	
28/02/21	AC	37AC	APIS DIFF IA	1 027,03		1 424,94	
28/02/21	VE	5VE	LAIT 02/2021 48715L	25,32		1 450,26	
31/03/21	VE	5VE	LAIT 03/2021 54760L	27,34		1 477,60	
26/04/21	AC	11DET	COPAvenir ANALYSES	217,30		1 694,90	
30/04/21	AC	69AC	APISDIFF IA	612,74		2 307,64	
30/04/21	VE	6VE	LAIT 04/21 50659L	25,97		2 333,61	
25/05/21	AC	84AC	EDEI FORFAIT DETENTION	432,29		2 765,90	
30/05/21	AC	83AC	APIS DIFF IA	516,15		3 282,05	
31/05/21	VE	8VE	LAIT 05/2021 43684L	23,63		3 305,68	
01/06/21	AC	100AC	GDS FORFAIT ELEVAGE	548,87		3 854,55	
30/06/21	AC	101AC	APIS DIFF IA	481,39		4 335,94	
30/06/21	VE	11VE	LAIT 06/21 33138L	20,10		4 356,04	
30/07/21	AC	118AC	APIS DIFF	180,69		4 536,73	
31/07/21	VE	12VE	LAIT 07/21 37760L	21,65		4 558,38	
31/08/21	AC	143AC	APIS DIFF IA	300,43		4 858,81	
31/08/21	VE	14VE	LAIT 08/2021 31217L	19,46		4 878,27	
30/09/21	AC	156AC	APIS DIFF IA	360,88		5 239,15	
30/09/21	VE	17VE	LAIT 09/2021 20292L	15,80		5 254,95	
31/10/21	AC	157AC	APIS DIFF IA	280,80		5 535,75	
23/11/21	AC	174AC	EDEI EQUARISSAGE	144,58		5 680,33	
24/11/21	AC	175AC	EDEI DETENTION BOVINS	432,46		6 112,79	
30/11/21	AC	177AC	APIS DIFF IA	940,46		7 053,25	
30/11/21	AC	5DET	APIS DIFF	317,64		7 370,89	
30/11/21	VE	24VE	LAIT 10/2021 25876L	17,67		7 388,56	
01/12/21	AC	194AC	VETO HTE CHTÉ	924,69		8 313,25	
01/12/21	VE	29VE	LAIT 11/2021 22365L	16,49		8 329,74	
31/12/21	AC	192AC	APIS DIFF IA	944,41		9 274,15	
31/12/21	VE	33VE	LAIT 12/2021 35196L	15,00		9 289,15	
Total du compte 6054				9 863,99	574,84	9 289,15	
6061 Eau							
23/06/21	AC	3DET	SAUR	56,24		56,24	
25/08/21	AC	4DET	SAUR	832,56		888,80	
14/10/21	AC	2DET	SAUR 10/2021	31,57		920,37	
06/12/21	AC	13DET	SAUR	51,16		971,53	
Total du compte 6061				971,53	0,00	971,53	
6063 Electricité							
08/06/21	AC	19DET	EDF	1 266,77		1 266,77	
03/12/21	AC	190AC	EDF	1 704,60		2 971,37	
Total du compte 6063				2 971,37	0,00	2 971,37	
6064 Carburants et lubrifiants non stockés							
17/01/21	AC	2AC	INTER GO	75,02		75,02	

Du journal AC au journal VE

Du compte 6011 au compte 775

Du 01/01/2021 Au 31/12/2021

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
Suite 6064 Carburants et lubrifiants non stockés							
12/02/21	AC	23AC	INTER GO	29,52		104,54	
23/03/21	AC	44AC	INTER GO	74,47		179,01	
28/03/21	AC	46AC	PIVETEAUD GNR+GO	675,00		854,01	
11/08/21	AC	131AC	INTER GO	52,52		906,53	
14/08/21	AC	138AC	INTER GO	38,20		944,73	
Total du compte 6064				944,73	0,00	944,73	
6066 Fournitures d'entretien et de petits équipements							
07/01/21	AC	6AC	GAMM VERT GANTS+BOTTES	106,54		106,54	
11/01/21	AC	5AC	GAMM VERT FOURNITURES	43,33		149,87	
13/01/21	AC	4AC	GEDIMAT	32,48		182,35	
29/01/21	AC	14AC	ALLIANCE PAST. PDTS	362,59		544,94	
31/01/21	AC	11AC	GAMM VERT FOURNITURES	94,51		639,45	
02/02/21	AC	27AC	ALLIANCE PDTS ENTRETIEN	134,21		773,66	
12/02/21	AC	24AC	GAMM VERT FOURNITURES	62,77		836,43	
19/02/21	AC	21AC	ALLIANCE RABOT+LAIT	23,50		859,93	
05/03/21	AC	57AC	GAMM VERT	83,33		943,26	
11/03/21	AC	50AC	LANAUD BATTERIE	140,63		1 083,89	
17/03/21	AC	49AC	LANAUD PIECES	223,95		1 307,84	
19/03/21	AC	51AC	LANAUD FILTRE+ 40L HUILE	53,01		1 360,85	
01/04/21	AC	63AC	LANAUD GHUILE 20L+KIT	49,00		1 409,85	
02/04/21	AC	66AC	LANAUD	30,09		1 439,94	
03/04/21	AC	64AC	GAMM VERT	9,43		1 449,37	
12/04/21	AC	72AC	LATHIERE DENTS+AXE	139,18		1 588,55	
14/04/21	AC	67AC	BOUTINON PIECES	201,19		1 789,74	
23/04/21	AC	1DET	VITAL CONCEPT	30,20		1 819,94	
05/05/21	AC	86AC	LANAUD PIECES	433,47		2 253,41	
23/05/21	AC	85AC	LANAUD FOURNITURES	105,02		2 358,43	
01/06/21	AC	93AC	DESVAUX OUTILLAGE	17,62		2 376,05	
03/06/21	AC	92AC	BERNARD PNEUS	142,81		2 518,86	
14/06/21	AC	99AC	ALLIANCE	163,12		2 681,98	
24/06/21	AC	97AC	ALLIANCE	378,09		3 060,07	
17/07/21	AC	115AC	DESVAUX PIECES	308,55		3 368,62	
22/07/21	AC	116AC	LANAUD	95,10		3 463,72	
27/07/21	AC	117AC	LANAUD	118,00		3 581,72	
30/07/21	AC	110AC	LANAUD	258,90		3 840,62	
30/07/21	AC	111AC	LANAUD	12,50		3 853,12	
05/08/21	AC	128AC	ALLIANCE FOURNITURES	116,28		3 969,40	
07/08/21	AC	129AC	LANAUD	178,90		4 148,30	
07/08/21	AC	130AC	LANAUD	52,64		4 200,94	
07/08/21	AC	132AC	ALLIANCE	5,46		4 206,40	
16/08/21	AC	125AC	VITAL CONCEPT FOURN+ALIM	489,40		4 695,80	
20/08/21	AC	136AC	GAMM VERT ALIM+OUTIL	11,25		4 707,05	
13/09/21	AC	146AC	LANAUD	22,91		4 729,96	
30/09/21	AC	151AC	SAUQUET SANGLES	108,60		4 838,56	
23/10/21	AC	161AC	GAMM VERT BRISURE+OUTIL	32,42		4 870,98	
02/11/21	AC	173AC	GAMM VERT OUTILLAGE	34,09		4 905,07	
12/11/21	AC	182AC	LANAUD	11,26		4 916,33	
13/11/21	AC	185AC	ALLIANCE PAST	52,24		4 968,57	
23/11/21	AC	176AC	LANAUD	45,65		5 014,22	
30/11/21	AC	179AC	LANAUD	37,50		5 051,72	
31/12/21	AC	17DET	INNOVAL	423,89		5 475,61	
Total du compte 6066				5 475,61	0,00	5 475,61	

Du journal AC au journal VE

Du compte 6011 au compte 775

Du 01/01/2021 Au 31/12/2021

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Rachid RAHMANI
Pièce n°
10
Avocat

Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
Suite 6131 Fermages et loyers du fonciers							
6131 Fermages et loyers du fonciers							
31/10/21	AC		ESTIMATIF FERMAGES 2021	10 000,00		10 000,00	
Total du compte 6131				10 000,00	0,00	10 000,00	
6132 Locations de matériel							
31/01/21	VE	2VE	LAIT 01/2021 54979L	164,94		164,94	
28/02/21	VE	5VE	LAIT 02/2021 48715L	146,15		311,09	
02/03/21	AC	55AC	LOCATOUMAT LOC POMPE	59,80		370,89	
04/03/21	AC	48AC	LOCATOUMAT LOC POMPE	90,70		461,59	
31/03/21	VE	5VE	LAIT 03/2021 54760L	164,28		625,87	
30/04/21	VE	6VE	LAIT 04/21 50659L	151,98		777,85	
18/05/21	AC	87AC	LOCATOUMAT	85,72		863,57	
31/05/21	VE	8VE	LAIT 05/2021 43684L	131,05		994,62	
30/06/21	VE	11VE	LAIT 06/21 33138L	99,41		1 094,03	
08/07/21	AC	8DET	CUMA MONTEMBOEUF	844,50		1 938,53	
22/07/21	AC	14DET	CULMA MONTEMBOEUF	1 465,44		3 403,97	
31/07/21	VE	12VE	LAIT 07/21 37760L	113,28		3 517,25	
31/08/21	VE	14VE	LAIT 08/2021 31217L	93,65		3 610,90	
30/09/21	VE	17VE	LAIT 09/2021 20292L	60,88		3 671,78	
23/11/21	AC	15DET	CIMA MONTEMBOEUF	407,48		4 079,26	
30/11/21	VE	24VE	LAIT 10/2021 25876L	77,63		4 156,89	
01/12/21	VE	29VE	LAIT 11/2021 22365L	67,10		4 223,99	
Total du compte 6132				4 223,99	0,00	4 223,99	
6155 Installations techniques, matériel et outillage							
11/01/21	AC	13AC	BERNARD PNEUS MONTAGE	22,00		22,00	
02/03/21	AC	54AC	MAYOU RECUP AUTO PIECES	130,00		152,00	
03/05/21	AC	77AC	BERNARD PNEUS	141,68		293,68	
23/05/21	AC	88AC	BOUCHON REP	150,00		443,68	
09/07/21	AC	107AC	SAUQUET REP MAT	372,27		815,95	
09/07/21	AC	108AC	SAUQUET REP SEMOIR	12,00		827,95	
17/07/21	AC	112AC	SUD OUEST ELEVAGE	612,90		1 440,85	
17/07/21	AC	113AC	SUD OUEST ELEVAGE	425,60		1 866,45	
24/09/21	AC	149AC	BERNARD PNEUS 2 FES REP	282,00		2 148,45	
Total du compte 6155				2 148,45	0,00	2 148,45	
6161 Multirisques							
31/01/21	AC		ESTIMATIF ASS 2021 EXPLOIT	2 500,00		2 500,00	
15/02/21	AC	22AC	MUT POITIERS RIST/ASS		71,84	2 428,16	
Total du compte 6161				2 500,00	71,84	2 428,16	
6166 Risques d'exploitation							
09/11/21	AC	12DET	ETOILE ASS RECOLTE 2021	2 914,47		2 914,47	
Total du compte 6166				2 914,47	0,00	2 914,47	
6225 Honoraires vétérinaires							
10/02/21	AC	18AC	VETO HTE CHTES VISITE	453,97		453,97	
30/08/21	AC	137AC	VETO HTE CHTE VISITE+ANALYSES	110,00		563,97	
30/09/21	AC	144AC	VETO HTE CHTE 2 FES	126,49		690,46	
Total du compte 6225				690,46	0,00	690,46	
6226 Honoraires							
24/02/21	AC	29AC	SAFER FRAIS SURVEILLANCE	60,00		60,00	
26/04/21	AC	9DET	CHAMBRE AGRIC DOSSIER PAC	220,00		280,00	
05/07/21	AC	120AC	TRIB JUDI ANGOULEME FRAIS	16,00		296,00	
09/07/21	AC	0001	AFAC ACPTÉ CPTA 2021	376,50		672,50	
09/07/21	AC	1AFAC	AFAC ACPTÉ CPTA 2021	376,50		1 049,00	
09/07/21	AC	2AFAC	AFAC ACPTÉ CPTA	376,50		1 425,50	

Du journal AC au journal VE

Du compte 6011 au compte 775

Du 01/01/2021 Au 31/12/2021

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
Suite 6226 Honoraires							
12/10/21	AC	158AC	ASJF SOCIAL	552,00		1 977,50	
31/12/21	AC	10DET	AFAC SOCIAL	331,00		2 308,50	
Total du compte 6226				2 308,50	0,00	2 308,50	
6231 Annonces et insertions							
05/07/21	AC	109AC	VIE CHTAISE ANNONCE LEGALE	54,29		54,29	
Total du compte 6231				54,29	0,00	54,29	
6241 Transports sur achats							
20/05/21	AC	82AC	SINEUX TRANSPORT ENSIL	630,00		630,00	
Total du compte 6241				630,00	0,00	630,00	
6262 Frais postaux							
23/02/21	AC	25AC	LA POSTE	6,15		6,15	
31/10/21	AC	172AC	LA POSTE	4,71		10,86	
Total du compte 6262				10,86	0,00	10,86	
6278 Autres frais et commissions sur prestations de services							
08/01/21	AC	8AC	CMSO FRAIS	226,53		226,53	
08/01/21	AC	9AC	CMSO FRAIS	156,56		383,09	
31/01/21	AC	10AC	CRCA FRAIS	40,12		423,21	
31/01/21	AC	3AC	CMSO FRAIS	116,87		540,08	
28/02/21	AC	31AC	CMSO FRAIS	308,37		848,45	
28/02/21	AC	36AC	CRCA FRAIS	38,70		887,15	
31/03/21	AC	41AC	CMSO FRAIS	140,87		1 028,02	
31/03/21	AC	42AC	CMSO FRAIS	275,40		1 303,42	
31/03/21	AC	43AC	CMSO FRAIS	157,78		1 461,20	
31/03/21	AC	58AC	CRCA FRAIS	39,15		1 500,35	
30/04/21	AC	62AC	CMSO FRAIS	348,37		1 848,72	
31/05/21	AC	76AC	CRCA FRAIS	89,34		1 938,06	
31/05/21	AC	89AC	CMSO FRAIS	366,12		2 304,18	
30/06/21	AC	90AC	CRCA AVOIR/FRAIS		4,67	2 299,51	
30/06/21	AC	91AC	CMSO AVOIR/FRAIS		146,35	2 153,16	
09/07/21	AC	105AC	CMSO FRAIS	45,83		2 198,99	
30/07/21	AC	119AC	CMSO FRAIS	110,52		2 309,51	
31/08/21	AC	139AC	CMSO FRAIS	196,62		2 506,13	
31/08/21	AC	140AC	CMSO FRAIS	198,77		2 704,90	
31/08/21	AC	141AC	CMSO FRAIS	261,21		2 966,11	
30/09/21	AC	150AC	CMSO FRAIS	349,12		3 315,23	
31/10/21	AC	169AC	CMSO FRAIS	202,12		3 517,35	
30/11/21	AC	180AC	CMSO FRAIS	208,62		3 725,97	
11/12/21	AC	200AC	CMSO FRAIS	142,41		3 868,38	
31/12/21	AC	191AC	CMSO FRAIS	12,62		3 881,00	
Total du compte 6278				4 032,02	151,02	3 881,00	
6281 Concours divers (cotisations)							
28/12/21	AC	201AC	ALLIANCE FOURNITURES	5,00		5,00	
Total du compte 6281				5,00	0,00	5,00	
634 TAXES SUR PDTS VENDUS							
31/01/21	VE	2VE	LAIT 01/2021 54979L	5,88		5,88	
31/01/21	VE	2VE	LAIT 01/2021 54979L	80,98		86,86	
28/02/21	VE	5VE	LAIT 02/2021 48715L	76,97		163,83	
01/03/21	VE	4VE	POTIER 1 VL	4,82		168,65	
15/03/21	VE	3VE	POTIER 1 GENIS+1VL	8,22		176,87	
31/03/21	VE	5VE	LAIT 03/2021 54760L	86,52		263,39	
30/04/21	AC	8DEM	DEMOGRAINS PHYTOS	128,93		392,32	
30/04/21	VE	6VE	LAIT 04/21 50659L	80,04		472,36	

Du journal AC au journal VE

Du compte 6011 au compte 775

Du 01/01/2021 Au 31/12/2021

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
Suite 634 TAXES SUR PDTS VENDUS							
25/05/21	VE	7VE	POTIER 3 GENISSES	9,30		481,66	
31/05/21	VE	8VE	LAIT 05/2021 43684L	69,02		550,68	
07/06/21	VE	9VE	POTIER 1 VL	5,00		555,68	
21/06/21	VE	10VE	POTIER 1VL	4,88		560,56	
30/06/21	VE	11VE	LAIT 06/21 33138L	52,36		612,92	
31/07/21	VE	12VE	LAIT 07/21 37760L	59,66		672,58	
23/08/21	VE	13VE	POTIER 3VL	13,85		686,43	
31/08/21	VE	14VE	LAIT 08/2021 31217L	49,32		735,75	
06/09/21	VE	16VE	POTIER 1 VEAU+1VL	3,05		738,80	
23/09/21	VE	15VE	POTIER 4 BROUT FEMELLES	12,40		751,20	
30/09/21	VE	17VE	LAIT 09/2021 20292L	32,06		783,26	
04/10/21	VE	21VE	POTIER 6 BROUT FEMELLES	18,60		801,86	
25/10/21	VE	22VE	POTIER 1 GENIS 2ANS	3,40		805,26	
15/11/21	VE	28VE	POTIER 1 VEAU+2VL	8,99		814,25	
29/11/21	VE	26VE	POTIER 2 VEAUX+1 BROUT MALE	3,10		817,35	
30/11/21	VE	24VE	LAIT 10/2021 25876L	40,89		858,24	
01/12/21	VE	29VE	LAIT 11/2021 22365L	35,33		893,57	
03/12/21	VE	13DEM	DEMOGRAINS 39T78 MAIS	20,66		914,23	
13/12/21	VE	30VE	POTIER 1 VL	3,42		917,65	
31/12/21	VE	33VE	LAIT 12/2021 35196L	42,94		960,59	
Total du compte 634				960,59	0,00	960,59	
6352 Taxes foncières							
31/10/21	AC	16DET	CDI TF 2021	1 234,00		1 234,00	
Total du compte 6352				1 234,00	0,00	1 234,00	
6411 Salaires (personnel salariés)							
31/01/21	AC	17AC	DELISLE LUCIE 01.2021	1 669,99		1 669,99	
28/02/21	AC	19AC	DELISLE LUCIE 02/2021	1 669,99		3 339,98	
28/02/21	AC	31-A/AC	PIERAUD LUCILE 02/21	1 653,78		4 993,76	
28/02/21	AC	31-B AC	ROCHER DYLAN	798,22		5 791,98	
31/03/21	AC	59AC	DELISLE LUCIE SAL 03/2021	1 669,99		7 461,97	
30/04/21	AC	60AC	PIERARD LUCILE SAL 04/21	1 749,17		9 211,14	
30/04/21	AC	61AC	DELISLE LUCIE SAL 04/2021	1 695,04		10 906,18	
31/05/21	AC	78AC	DELISLE LUCIE SAL 05/2021	1 686,20		12 592,38	
31/05/21	AC	79AC	PIERARD L SAL 05/2021	1 710,51		14 302,89	
31/05/21	AC	80AC	ROCHER D SAL 05/2021	1 624,39		15 927,28	
30/06/21	AC	102AC	ROCHER D SAL 06/2021	1 624,39		17 551,67	
30/06/21	AC	103AC	DELISLE L SAL 06/21	1 686,20		19 237,87	
30/06/21	AC	104AC	PIERARD L SAL 06/21	1 771,96		21 009,83	
01/08/21	AC	121AC	PIERARD L SAL 07/21	1 749,17		22 759,00	
01/08/21	AC	122AC	DELISLE L SAL 07/21	1 783,46		24 542,46	
01/08/21	AC	123AC	FAUBERT SAL 07/21	576,19		25 118,65	
01/08/21	AC	124AC	ROCHER D SAL 07/21	880,95		25 999,60	
31/08/21	AC	142AC	DELISLE L SAL 08/21	1 894,41		27 894,01	
01/09/21	AC	154AC	PIERARD L SAL 08/2021	1 653,78		29 547,79	
01/09/21	AC	155AC	DELISLE L SAL 08/21	1 894,41		31 442,20	
30/09/21	AC	147AC	PIERARD L SAL 08/2021	1 653,78		33 095,98	
30/10/21	AC	170AC	PIERARD L SAL 09/21	1 653,78		34 749,76	
30/10/21	AC	171AC	DELISLE L SAL 09/2021	1 686,20		36 435,96	
30/11/21	AC	183AC	DELISLE L SAL 10/2021	1 686,20		38 122,16	
30/11/21	AC	184AC	PIERARD L SAL 10/21	1 653,78		39 775,94	
31/12/21	AC	189AC	PIERARD L SAL 12/2021	100,00		39 875,94	

Du journal AC au journal VE

Du compte 6011 au compte 775

Du 01/01/2021 Au 31/12/2021

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
Suite 6411 Salaires (personnel salariés)							
31/12/21	AC	189AC	PIERARD L SAL 12/2021	1 669,99		41 545,93	
Total du compte 6411				41 545,93	0,00	41 545,93	
6451 Cotisations à l'Urssaf							
31/01/21	AC	17AC	DELISLE LUCIE 01.2021		395,45	-395,45	
28/02/21	AC	19AC	DELISLE LUCIE 02/2021		395,45	-790,90	
28/02/21	AC	31-A/AC	PIERAUD LUCILE 02/21		371,55	-1 162,45	
28/02/21	AC	31-B AC	ROCHER DYLAN		179,32	-1 341,77	
31/03/21	AC	59AC	DELISLE LUCIE SAL 03/2021		395,45	-1 737,22	
30/04/21	AC	60AC	PIERARD LUCILE SAL 04/21		382,39	-2 119,61	
30/04/21	AC	61AC	DELISLE LUCIE SAL 04/2021		401,10	-2 520,71	
31/05/21	AC	78AC	DELISLE LUCIE SAL 05/2021		399,10	-2 919,81	
31/05/21	AC	79AC	PIERARD L SAL 05/2021		379,77	-3 299,58	
31/05/21	AC	80AC	ROCHER D SAL 05/2021		364,93	-3 664,51	
30/06/21	AC	102AC	ROCHER D SAL 06/2021		364,93	-4 029,44	
30/06/21	AC	103AC	DELISLE L SAL 06/21		399,10	-4 428,54	
30/06/21	AC	104AC	PIERARD L SAL 06/21		387,53	-4 816,07	
01/08/21	AC	121AC	PIERARD L SAL 07/21		382,39	-5 198,46	
01/08/21	AC	122AC	DELISLE L SAL 07/21		410,36	-5 608,82	
01/08/21	AC	123AC	FAUBERT SAL 07/21		129,46	-5 738,28	
01/08/21	AC	124AC	ROCHER D SAL 07/21		197,93	-5 936,21	
31/08/21	AC	142AC	DELISLE L SAL 08/21		426,23	-6 362,44	
01/09/21	AC	154AC	PIERARD L SAL 08/2021		371,55	-6 733,99	
01/09/21	AC	155AC	DELISLE L SAL 08/21		426,23	-7 160,22	
30/09/21	AC	147AC	PIERARD L SAL 08/2021		371,55	-7 531,77	
30/09/21	AC	6DET	MSA/SAL 03+04+05+06+07+08+09	5 576,59		-1 955,18	
30/10/21	AC	170AC	PIERARD L SAL 09/21		371,55	-2 326,73	
30/10/21	AC	171AC	DELISLE L SAL 09/2021		399,10	-2 725,83	
30/11/21	AC	183AC	DELISLE L SAL 10/2021		399,10	-3 124,93	
30/11/21	AC	184AC	PIERARD L SAL 10/21		371,55	-3 496,48	
31/12/21	AC		MSA/SAL 01+02+10+12	4 032,87		536,39	
31/12/21	AC	189AC	PIERARD L SAL 12/2021		375,20	161,19	
Total du compte 6451				9 609,46	9 448,27	161,19	
646 Cotisations sociales personnelles de l'exploitant							
31/10/21	AC		MSA EXPLOITANT/2021	5 000,00		5 000,00	
Total du compte 646				5 000,00	0,00	5 000,00	
6618 Autres charges d'intérêts							
31/01/21	AC	1DEM	DEMOGRAINS AGIOS	684,19		684,19	
31/01/21	AC	1VSN	V S N AGIOS	137,99		822,18	
28/02/21	AC	3DEM	DEMOGRAINS AGIOS	577,26		1 399,44	
28/02/21	AC	4VSN	V S N AGIOS	134,10		1 533,54	
30/03/21	AC	7DEM	DEMOGRAINS AGIOS	681,37		2 214,91	
31/03/21	AC	5DEM	DEMOGRAINS AGIOS	689,42		2 904,33	
31/03/21	AC	5VSN	V S N AGIOS	181,02		3 085,35	
30/04/21	AC	6VSN	V S N AGIOS	179,77		3 265,12	
31/05/21	AC	7VSN	V S N AGIOS	185,77		3 450,89	
30/06/21	AC	8VSN	V S N AGIOS	179,77		3 630,66	
Total du compte 6618				3 630,66	0,00	3 630,66	
Total Classe 6				192 488,52	10 245,97	182 242,55	
701 Ventes de produits végétaux							
16/11/21	VE	11DEM	DEMOGRAINS 13T7 MILLET		2 663,67	-2 663,67	
03/12/21	VE	13DEM	DEMOGRAINS 39T78 MAIS		6 321,97	-8 985,64	
Total du compte 701				0,00	8 985,64	-8 985,64	

Du journal AC au journal VE

Du compte 6011 au compte 775

Du 01/01/2021 Au 31/12/2021

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
Suite 702 Ventes de produits animaux							
702 Ventes de produits animaux							
31/01/21	VE	2VE	LAIT 01/2021 54979L		19 398,24	-19 398,24	
28/02/21	VE	5VE	LAIT 02/2021 48715L		16 087,40	-35 485,64	
31/03/21	VE	5VE	LAIT 03/2021 54760L		18 370,34	-53 855,98	
30/04/21	VE	6VE	LAIT 04/21 50659L		16 980,90	-70 836,88	
31/05/21	VE	8VE	LAIT 05/2021 43684L		14 865,23	-85 702,11	
30/06/21	VE	11VE	LAIT 06/21 33138L		11 347,78	-97 049,89	
31/07/21	VE	12VE	LAIT 07/21 37760L		13 455,96	-110 505,85	
31/08/21	VE	14VE	LAIT 08/2021 31217L		11 098,74	-121 604,59	
30/09/21	VE	17VE	LAIT 09/2021 20292L		6 589,42	-128 194,01	
30/11/21	VE	24VE	LAIT 10/2021 25876L		9 421,45	-137 615,46	
01/12/21	VE	29VE	LAIT 11/2021 22365L		8 595,65	-146 211,11	
31/12/21	VE	33VE	LAIT 12/2021 35196L		13 309,40	-159 520,51	
Total du compte 702				0,00	159 520,51	-159 520,51	
7042 Animaux reproducteurs (jeunes de renouvellement)							
01/03/21	VE	4VE	POTIER 1 VL		699,84	-699,84	
15/03/21	VE	3VE	POTIER 1 GENIS+1VL		1 117,10	-1 816,94	
07/06/21	VE	9VE	POTIER 1 VL		789,62	-2 606,56	
21/06/21	VE	10VE	POTIER 1VL		739,25	-3 345,81	
23/08/21	VE	13VE	POTIER 3VL		2 332,68	-5 678,49	
06/09/21	VE	16VE	POTIER 1 VEAU+1VL		371,58	-6 050,07	
13/09/21	VE	19VE	POTIER 1 VEAU		70,00	-6 120,07	
23/09/21	VE	15VE	POTIER 4 BROUT FEMELLES		1 200,00	-7 320,07	
27/09/21	VE	20VE	POTIER 1 VEAU		80,00	-7 400,07	
30/09/21	VE	18VE	POTIER 1 VEAU		50,00	-7 450,07	
04/10/21	VE	21VE	POTIER 6 BROUT FEMELLES		2 100,00	-9 550,07	
25/10/21	VE	22VE	POTIER 1 GENIS 2ANS		472,08	-10 022,15	
08/11/21	VE	27VE	POTIER 4 VEAUX		230,00	-10 252,15	
11/11/21	VE	25VE	POTIER 2 VEAUX		100,00	-10 352,15	
15/11/21	VE	28VE	POTIER 1 VEAU+2VL		1 542,00	-11 894,15	
29/11/21	VE	26VE	POTIER 2 VEAUX+1 BROUT MALE		390,00	-12 284,15	
13/12/21	VE	30VE	POTIER 1 VL		396,00	-12 680,15	
Total du compte 7042				0,00	12 680,15	-12 680,15	
7045 Autres animaux							
25/05/21	VE	7VE	POTIER 3 GENISSES		650,00	-650,00	
Total du compte 7045				0,00	650,00	-650,00	
744 Autres indemnités d'exploitation							
27/10/21	VE	23VE	ICHN 2021 85%		6 874,95	-6 874,95	
27/10/21	VE	23VE	AIDES DECOUPLEES 2021 70%		18 772,33	-25 647,28	
29/12/21	VE	32VE	FEDE CHASSE INDEM DEGATS		3 368,76	-29 014,04	
Total du compte 744				0,00	29 014,04	-29 014,04	
7451 Subventions aux produits							
28/01/21	VE	ASP	ASP AIDES PAC		539,99	-539,99	
11/02/21	VE	ASP	ASP PAC		1 629,18	-2 169,17	
22/12/21	VE	31VE	SOLDE DPB 2021		8 049,37	-10 218,54	
22/12/21	VE	31VE	SOLDE ICHN 2021		1 476,97	-11 695,51	
22/12/21	VE	31VE	ACPTA ABL 2021		1 032,58	-12 728,09	
Total du compte 7451				0,00	12 728,09	-12 728,09	
7458 Autres subventions d'exploitation							
27/01/21	VE	1VE-01.21	CDI RIST/TF 2020		190,00	-190,00	
Total du compte 7458				0,00	190,00	-190,00	

Du journal AC au journal VE

Du compte 6011 au compte 775

Du 01/01/2021 Au 31/12/2021

Filtre sur les écritures : Validées / Non validées / Simulées

Type de lignes : Toutes les lignes

Comptes : Comptes mouvementés

Centralisation des tiers : Aucune

Date	Journal	N° de pièce	Libellé	Débit	Crédit	Solde Progressif	L
Suite 7611 Revenus des titres de participation							
7611 Revenus des titres de participation							
30/06/21	VE	11VE	LAIT 06/21 33138L/ INT PS		273,56	-273,56	
Total du compte 7611				0,00	273,56	-273,56	
Total Classe 7				0,00	224 041,99	-224 041,99	
Total Grand Livre				192 488,52	234 287,96	-41 799,44	